
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
161. zasedání dne 25. 11. 2022 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, Z. Kočan, M. Málek, K. Petrlová. 
Omluveni: K. Hasík, A. Sergyeyev, J. Šindlerová. 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Studijní záležitosti. 
5. Výpočetní technika. 
6. Studijní a ekonomické záležitosti. 

 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1 Vědecká rada MÚ: 
Řízení ke jmenování profesorem doc. Sergyeyeva (Matematika – Matematická analýza) 
proběhlo úspěšně před Vědeckou radou Matematického ústavu (17. 9. 2022) i před 
Vědeckou radou Slezské univerzity (27. 9. 2022).  
Dle informací z MŠMT by jmenování A. Sergyeyeva profesorem mělo proběhnout do konce 
roku (pravděpodobně 19. 12.). 
 
1.2  Projekty HR a Open Uni: 
Termín realizace projektů HR a Open Uni bude prodloužen do 30. 6. 2023. 
 
1.3  Plán realizace strategického záměru – překlady vnitřních norem: 
Překlady vybraných vnitřních norem Matematického ústavu do anglického jazyka byly 
dodány v termínu 31. 8. 2022. Jsou umístěny na anglických webových stránkách ústavu. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš  
 
2.1  Cena ředitele za pedagogickou činnost: 
Cena ředitele za pedagogickou činnost pro rok 2022 byla udělena V. Sedlářovi. Cena bude 
předána při nejbližší příležitosti. 
 
2.2  Výběrová řízení: 
Byla projednána otázka vyhlášení výběrových řízení na pozici docenta nebo profesora, 
případně na postdoktorskou pozici. Termín vyhlášení – květen 2023. 
 
 
 



2.3  Oddělení AM: 
Vzhledem k tomu, že J. Melecký odchází k 28. 2. 2023 do důchodu, byla diskutována 
možnost personálního posílení oddělení Aplikované matematiky (0,5 úvazek). Bude 
nabídnuto doc. Seďovi.  
 
2.4  Žádost o prodloužení akreditace: 
Žádost o prodloužení platnosti akreditace habilitačních a profesorských řízení v oboru 
Matematika – Matematická analýza, bude připravena k projednání na Vědecké radě MÚ. 
Termín: únor 2023. 
 
2.5  Financování MÚ v roce 2023: 
Ředitel hovořil o finančních výhledech Matematického ústavu na rok 2023. Následně 
proběhla k tomuto tématu diskuse. 
 
 
3. Věda a zahraniční styky:  
Hasík (v zast. Engliš) 
 
3.1  Výjezdní seminář: 
Ve dnech 24.–26. 11. proběhl výjezdní seminář pracovníků Matematického ústavu v Opavě 
(Hotel Figura, Praděd). Byla hodnocena vědecká i pedagogická činnost všech pracovníků, 
hodnoceni byli i doktorští studenti. 
 
3.2  Evaluace: 
Ve dnech 2. – 4. 11. 2022 proběhla mezinárodní evaluace vědecké části Matematického 
ústavu. Závěrečná zpráva evaluační komise je umístěna na webových stránkách ústavu. 
Všichni evaluovaní pracovníci byli s individuálním hodnocením seznámeni. 
 
3.3  Projekty IGS: 
Za Matematický ústav byla do soutěže Interního grantového systému SU podána 
1 přihláška (L. Rucká). 
 
3.4  Projekty SGS: 
Byla vyhlášena Studentská grantová soutěž SU na rok 2023. Projekty je možno podávat 
opět jen na 12 měsíců. Termín pro podání žádosti o udělení grantu SGS:  6. 3. 2023. 
 
 
4. Studijní záležitosti 
Kočan  
 
4.1  Nová specializace bakalářského studijního programu.: 
Informoval o přípravě podkladů pro novou specializaci bakalářského studijního programu 
Matematika, s názvem Datová analýza. Po diskusi bylo rozhodnuto připravit podání návrhu 
na rozšíření akreditace bakalářského studijního programu Matematika o specializaci Datová 
analýza. Materiál bude předložen Vědecké radě MÚ k projednání. Termín: únor 2023. 
Zodpovídá: Z. Kočan. 
 
 
 



5. Výpočetní technika 
Málek  
 
5.1  Informace o projektech: 
Končící projekty: 
Restart - projekt prodloužen do 30. 6. 2023, za MÚ aktivity dokončeny, dočerpáno. 
ERDF - projekt končí 31. 12. 2022, za MÚ elektronické informační zdroje (časopisy) 
2020–2022 dokončeno. 
Open Uni -  projekt prodloužen do 30. 6. 2023, za MÚ mobility (příjezdy a výjezdy), 
indikátory naplněny, je možný příjezd ještě 5 spolupracovníků.  
HR Award - projekt prodloužen do 30. 6. 2023, za MÚ mobility (příjezdy, výjezdy, 
konference), indikátory splněny, téměř dočerpáno. 
Nové projekty: 
Černá kostka - dle informací z projektového oddělení není jasné financování projektu. 
NPO (Národní plán obnovy) - projekt od 6/2022 do 6/2024, za MÚ aktivity od 1/2024: 
nákup IT a přednášky odborníků.  
U pracovníků v tomto projektu je nutné snížení kmenového úvazku a doplnění z projektu 
aby nepřesáhl 1,0. KŘ souhlasí. 
Rozvoj Infrastruktury dok. programů - projekt od 1/2022 do 12/2026, příprava 
projektu, očekává se přidělení alokace projektu. Projekt zaměřen na vybavení na podporu 
doktorského studia, možno nové informační zdroje. 
Operační program Jan Ámos Komenský (OP JAK) - v nadcházejícím rozpočtovém 
období se očekávají výzvy zaměřené mimo jiné na: Špičkový výzkum, Rozvoj PhD. 
programů, Mobility, Práce s talenty, Podpora spolupráce VŠ s partnery, Podpora 
budoucích učitelů a opět ESF + ERDF projekty. 
 
 
6. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová (v zast. Böhmová) 
 
6.1  Přijímací řízení pro akademický rok 2022/2023: 
Celkem bylo podáno180 přihlášek ke studiu (nárůst o 10% oproti přijímacímu řízení pro 
AR 2021/2022), z toho 173 přihlášek k Bc. studiu (z toho: MME - 53, OM – 88, MMKR – 
13, MMM – 19) , 5 přihlášek k NMgr. studiu (z toho: MA – 2, MM – 3) a 2 přihlášky na 
Ph.D. studium, 
Ke studiu se zapsalo 127 uchazečů (Bc. studium: MME – 33, MMKR – 10, MMM – 12, OM 
– 68, NMgr. studium: MA – 1, MM – 2, Ph.D. studium: 1). 
 
6.2  Podmínky pro přijetí v akad. roce 2023/2024 – 1. kolo: 
Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 
2023/2024 – 1. kolo přijímacího řízení a Bodové hodnocení přijímacích zkoušek byly dne 
8. 11. 2022 schváleny Akademickým senátem SU. 
Spuštění se plánuje od 1. 12. 2022. 
Termín podání přihlášek ke studiu byl stanoven do 31. 3.  2023 (Bc. a NMgr. studium), 
resp. do 31. 5. 2023 (Ph.D. studium). 
 
6.3  SIMS/počet studentů k 31. 10. 2022:: 
K 31. 10. 2022 bylo evidováno 172 studentů, z toho 126 studentů 1. ročníků, kteří se v září 
zapsali do studia, 16 studentů vyšších ročníků, u 30 studentů, kteří nesplnili podmínky pro 



postup do akademického roku 2022/2023, probíhalo řízení o ukončení studia (kromě 2 
studentů bylo všem ostatním již studium ukončeno dnem nabytí právní moci rozhodnutí o 
ukončení studia). 
 
6.4  Studenti z Ukrajiny: 
Studium 2 studentů z Ukrajiny, kteří mají dočasnou ochranu poskytnutou MV ČR, je 
podpořeno mimořádným stipendiem po dobu od září do prosince 2022. 
 
6.5  Stipendia: 
Prospěchové stipendium. 
1 studentce Bc. studia a 1 studentce NMgr. studia bude v akademickém roce 2022/2023 
vypláceno prospěchové stipendium ve výši 1 000,- Kč měsíčně po dobu 10 měsíců. 
Mimořádné stipendium pro studenty 1. ročníků. 
1 student Bc. studia splnil podmínky pro přiznání mimořádného stipendia podle 
Rozhodnutí ředitele č. 4/2021 a bude mu v akademickém roce 2022/2023 vypláceno 
stipendium ve výši 1 000,- Kč měsíčně po dobu 10 měsíců. 
 
Po diskusi: Rozhodnutí ředitele č. 4/2021 bude aktualizováno. Zodpovídá: Z. Kočan. 
 
6.6  Zahraniční cestovní pojištění: 
Pokud pracovník v zahraničním cestovním příkaze uvede, že má být pojištěn 
zaměstnavatelem, doručí J. Böhmové průvodku k cestovnímu příkazu, kterou vygeneruje 
z webové aplikace e-CP, a upřesní dobu, po kterou má být pojištěn (tj. doba jeho pobytu 
mimo území ČR).  
 
6.7  Výběrové řízení na mobilního operátora: 
Byla opět vybrána společnost O2 (nové ceny budou platit od 1. 12. 2022).   
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


